

ที่ บช 002/2564 (PT)

วันที่ 10 กุมภาพันธ์ 2564

เรื่อง สรุปผลการดำเนินงานสำหรับปี 2563

เรียน ผู้อำนวยการฝ่ายบริษัทจดทะเบียน ตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทย

ผลการดำเนินงานสำหรับปีสิ้นสุด 31 ธันวาคม 2563 ของบริษัทและบริษัทย่อยมีกำไรสำหรับปี 176.2 ล้านบาท เพิ่มขึ้นจากงวดเดียวกันของปีก่อน 15.8 ล้านบาท บริษัทขอชี้แจงสาเหตุของการเปลี่ยนแปลงในส่วนที่มีสาระสำคัญดังนี้

### 1. รายได้จากการขายและให้บริการเกี่ยวกับคอมพิวเตอร์และระบบงานคอมพิวเตอร์

รายได้จากการขายสำหรับปี 2563 เท่ากับ 1,627.2 ล้านบาท ลดลงจากปีก่อน 55.5 ล้านบาทหรือลดลงร้อยละ 3.3 เนื่องจากสถานการณ์โควิด 19 มีผลกระทบต่อการทำงานโครงการในครึ่งแรกของปี และมีผลกระทบต่อลูกค้าจัดกิจกรรมและลูกค้ากลุ่มโรงแรมทำให้รายได้จากการขายผลิตภัณฑ์สื่อ สดทัศน์ในปี ลดลง ในขณะที่รายได้จากการขาย Software จากงานโครงการขนาดใหญ่ให้กับลูกค้ากลุ่มสถาบันการเงินเพิ่มขึ้น

รายได้จากการบริการปี 2563 เท่ากับ 1,135.1 ล้านบาท เพิ่มขึ้นจากปีก่อน 51.2 ล้านบาทหรือเพิ่มขึ้นร้อยละ 4.7 ซึ่งเป็นรายได้จากการให้บริการ Professional Services และรายได้ค่าบริการส่วนใหญ่มาจากงานสัญญาบริการบำรุงรักษาซึ่งเป็นงานบริการต่อเนื่องจากสินค้าที่บริษัทขายให้กับลูกค้าที่เพิ่มขึ้น

ต้นทุนขายและบริการรวม 2,130.3 ล้านบาท เพิ่มขึ้นจากปีก่อน 58.0 ล้านบาท โดยมีอัตรากำไรขั้นต้นร้อยละ 23.6 ลดลงจากปีก่อนร้อยละ 2.4 เกิดจากต้นทุนของบุคลากรจากการที่บริษัทมีการปรับโครงสร้างผลตอบแทนและการปรับโครงสร้างการทำงานของบุคลากรภายในบริษัททำให้มีการจัดประเภทจากค่าใช้จ่ายในการบริหารเป็น ต้นทุนขายและบริการ

### 2. รายได้อื่น

รายได้อื่นสำหรับปี 2563 เท่ากับ 66.1 ล้านบาท ลดลงจากปีก่อน 5.8 ล้านบาทหรือลดลงร้อยละ 8.1 รายการหลักมาจากส่วนลดรับและเงินสนับสนุนการตลาดจากผู้ผลิต

### 3. ต้นทุนในการจัดจำหน่ายและค่าใช้จ่ายในการบริหาร

ค่าใช้จ่ายในการขายสำหรับปีจำนวน 81.3 ล้านบาท ลดลงจากปีก่อน 1.20 ล้านบาท อัตราส่วนต้นทุนในการจัดจำหน่ายต่อรายได้จากการขายและบริการมีอัตราร้อยละ 2.9 (ปี 2562 เท่ากับ 3.0)

ค่าใช้จ่ายในการบริหารสำหรับปีจำนวน 392.3 ล้านบาท ลดลงจากปีก่อน 85.8 ล้านบาท หรือร้อยละ 17.9 เนื่องจากการปรับโครงสร้างการทำงานของบุคลากรภายในบริษัท จึงมีการจัดประเภทรายการค่าใช้จ่ายบุคลากรไป ส่วนหนึ่งของต้นทุนขายและบริการ และค่าใช้จ่ายในการอบรมสัมมนาและค่าใช้จ่ายเดินทางที่ลดลงจากสถานการณ์ โควิด 19

4. ขาดทุนที่ยังไม่เกิดขึ้นจากการวัดมูลค่ายุติธรรมของสินทรัพย์ทางการเงิน

ขาดทุนที่ยังไม่เกิดขึ้นจริงจากการวัดมูลค่ายุติธรรมของสินทรัพย์ทางการเงินจำนวน 9.0 ล้านบาท เป็นผลขาดทุนที่จากการวัดมูลค่าเงินลงทุนในหลักทรัพย์ตราสารหนี้ ซึ่งปีก่อนรับรู้อยู่ในส่วนของกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น

5. ต้นทุนทางการเงิน

ต้นทุนทางการเงินสำหรับปี 2563 จำนวน 7.1 ล้านบาท เพิ่มขึ้นจากปีก่อน 1.0 ล้านบาท เนื่องจากการจัดประเภทรายการตามมาตรฐานการรายงานทางการเงินฉบับที่ 16 เรื่องสัญญาเช่า ได้รวมดอกเบี้ยจ่ายจากสัญญาเช่าจำนวน 2.5 ล้านบาท

6. ขาดทุนจากการด้อยค่าสินทรัพย์ทางการเงิน

ขาดทุนจากการด้อยค่าสินทรัพย์ทางการเงินจำนวน 9.2 ล้านบาท เกิดจากการตั้งสำรองค่าเผื่อหนี้สงสัยจะสูญในระหว่างงวด ซึ่งในปีก่อนแสดงรวมเป็นค่าใช้จ่ายในการบริหาร

7. ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้

ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้สำหรับปี 2563 จำนวน 47.5 ล้านบาท ประกอบด้วยภาษีเงินได้นิติบุคคลตามการคำนวณจำนวน 53.2 ล้านบาท และรายได้ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชีจำนวน 5.7 ล้านบาท เพิ่มขึ้นจากปีก่อน 7.3 ล้านบาท

จึงเรียนมาเพื่อทราบ

ขอแสดงความนับถือ

บริษัท พรีเมียร์ เทคโนโลยี จำกัด (มหาชน)  
PREMIER TECHNOLOGY PUBLIC COMPANY LIMITED



(นางเพ็ญศรี เดชตั้งเอง)

ผู้มีอำนาจรายงานสารสนเทศ

บริษัท พรีเมียร์ เทคโนโลยี จำกัด (มหาชน)